*uirtus et utilitas
musicæ*

tum. quia & i belis equos
ipi musicales coceptus ici-
tant: delphios quoq; & ce-
tera animalia letificat. hanc
Socra. enex didicit. & a
dolescentes erudiri i ea ius-
sit non qd ad lascivie icta
metu. sed ad motus anime
sub regla ratione q mode-
randos. sicut eni non omis-
vox. sed tantu que bene co-
sonat ad soni melodiā facit
ita & motu anime no omis-
sed qui rationi cogruut ad
rectaz nite armonia ptnet.
Auget eius laudes quia no
mo delectabil et util est q
nedu spiritu homin iuificat
sed i strumenta sūt ad retur-
tos bonos q; hominū mores
eius virtute maligni spiri-
tus cohiben. Sed qd plu-
ra. Animū a curis liberat.
& quadā interna letitia ad
exultationē i deum metes
huanas puocat. Vnde p
pheta exultabūt iquit labi
a mea dum cantauero tibi
Sed iam audi illi9 i commo-
da prio eni eas quas dix
imus utilitates qui musicā
audiunt cōsequuntur. no qui
dem ipi artifices. Qā ut ait
Aristo. audibilia sortiq; mo-

lamma uel in cam mada
musiq;

uent quā sensibilia aut p se
opabilia. Quīmo teste eo
dem philosopho. ppter us
hemetiā multitudinem q uo-
cum. ledic cerebrū. ledunē
spiritus uitales cātantium
quo sit ut ad modis male di-
spositi reddan. quos. Ari-
sto. bonausos id est idisposi-
tos ad res itellectus uocat.
Huius musica et usus eius
p certas melodias ad mol-
tiem disponit. aliquando ad
iram. aliquando ad diuersa
alia que disti hūt ab opib⁹
virtut & itellect⁹ quare se-
nib⁹ ac magnis & studiosis
uiris audire et iudicare. no
exercere musicā pceptum
est. Decet eni ut sapientes
aiunt graue uirū no modo
manus. sed uoces cohibe-
re ad alioz apblausum. qd
ppriū histrionū est. Adde
his que tāgem⁹ infra libro
secūdo capitulo decimoqui-
to ubi de cātorib⁹ agit.

Capitulū. xl; de tertia et
quata mathēatica. uidelic⁹
arismetrica & geometria.
et de eaz laudib⁹ & utili-
tate ac de illaz iōmodita-
te iutilitate & laborib⁹

R̄sine trīca & geo-
metria ultime sūt
mathēaticē & uti-
les ad modū. quaz altera
de numeris. altera de mag-
nitudinib⁹. In quib⁹ scdm
uariis relationes pariū uel
spariū. Item lineaū supliti
erum. aut corporū uarie spe-
cieſ numerorū magnitudi-
numq; cōſtituant. que cog-
nitio. iocūda est. Ne quidē
artes utiles certe & uiceſſa-
rie sunt. et in sacra scripturā
plimuz cōmēdate qā scrip-
tum est. omia fecisti i nume-
ro pondē & mensura. Sine
enim nūero nihil agere pos-
sumus. ut eni inquit Iſido-
rus tolle nūmera reb⁹. et
omia pereūt. nec differrēt
homines. a bestiis ceterisq;
animalib⁹ que calculatio-
nem ignorat. Et idem de
geometria. sine pōdere de-
nīc⁹ et mēsu⁹. nec possessio-
nes nec politie forēt. Sed
teorhee artes et si utiles
et necessarie sint. non tam
homines cōducunt nec diri-
gunt ad mores. nec ad felici-
tatiē eternā. Quid eni p
dest rerū magnitudiēs ac
extrinſicas quātitates ag-